
 

PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO 
Sviluppo sostenibile tutela della biodiversità e 

dell’ambiente, qualità della vita  
 

 
Determinazione 

 
 

 
Numero 

472 
 

 
Data 

20/10/2025 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE DI SPESA PER L'ESTENSIONE DI GARANZIA DI NR. 10 
PORTATILI ACQUISTATI MEDIANTE CONVENZIONE CONSIP PC E TABLET 4 LT1 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE



DETERMINAZIONE N. 472 DEL  20/10/2025 
 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE DI SPESA PER L'ESTENSIONE DI GARANZIA DI NR. 10 
PORTATILI ACQUISTATI MEDIANTE CONVENZIONE CONSIP PC E TABLET 4 LT1 
 
 

IL RESPONSABILE DI UNITA’ ORGANIZZATIVA 
 
 

Vista la deliberazione di Comunità del Parco n.15 del 13.12.2024 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione triennio 
2025-2027; 
 
Vista altresì la deliberazione di Comunità del Parco n. 16 del 13.12.2024 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per il medesimo triennio; 
 
Richiamati i seguenti atti: 
 la determinazione del direttore n. 548 del 23.12.2024 di conferma della nomina 

delle Elevate Qualificazioni; 
 la deliberazione del C.d.G. n. 4 del 14.01.2025 di approvazione del PEG 2025-

2027; 
 la deliberazione del C.d.G. n. 14 del 28.01.2025 di approvazione del Piano integrato 

di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027; 
 
Richiamata la determina nr. 331 del 25/08/2020 con la quale questo Ente ha acquisto nr. 
10 pc portatili mediante adesione alla convenzione consip PC e Tablet 4 Lotto 1; 
 
Dato atto che questa fornitura prevedeva l’estensione della garanzia di 24 mesi oltre a 
quelli già offerti in convenzione al costo totale di € 276,94 iva compresa; 
 
Verificato che la fatturazione del servizio di garanzia aggiuntivo è stata scissa da quella 
della fornitura che è stata trasmessa solo nel 2025; 
 
Dato atto per mero errore materiale l’importo non liquidato assunto con determina nr. 331 
del 25/08/2020 e riferito all’estensione della garanzia è stato trasmesso in economia; 
 
Visto che è necessario assumere un nuovo impegno di spesa nel bilancio 2025 per coprire 
le spese dell’estensione della garanzia ora fatturata; 
 
Dato atto che per il presente atto è stato mantenuto il CIG acquisito in sede di adesione 
alla convenzione: Z162E0521B;  
 
Preso atto altresì che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del 
visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria così come 
disposto dagli artt. 151 comma 4), 153 comma 5) e 147 bis comma 1) del D.Lgs. 267 del 
18.08.2000; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in narrativa e che si intende qui integralmente riportato. 



 
1) Di imputare la spesa necessaria all’estensione della garanzia di nr. 10 portatili 

acquistati mediante adesione alla convenzione consip PC e Tablet 4 – Lotto 1 per 
un importo complessivo di € 276,94 €; 
 

2) Di assumere mediante impegno nr. 536 l’importo di € 276,94 € iva 22% inclusa sul 
capitolo 127.2 del bilancio 2025; 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
 firmato digitalmente 
 CLAUDIO DE PAOLA 

 
Il Responsabile dell' Unità Organizzativa 
 firmato digitalmente 
 CLAUDIO DE PAOLA 


